[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 27/2020

Solicita informações referentes ao conteúdo que deverá ser ministrado no Ensino Fundamental II (6º ano ao 9º ano).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o plano de ensino é fundamental para uma boa aula planejada, que tem objetivos claros e precisos.
Considerando que o ato de planejar é de suma importância em todas as ações humanas, especificamente na prática docente em que a Educação básica é fundamental no desenvolvimento intelectual de crianças e jovens.

Considerando que uma das funções do Vereador é de fiscalizador da administração, especialmente no que tange a educação municipal.
Posto isto, Julio Antonio Mariano, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Já foi apresentado e aprovado o planejamento de ensino com o conteúdo que deverá ser ministrado nas aulas do Ensino Fundamental II?

2.  Se afirmativo informar a data que foi aprovado e apresentar o conteúdo.

3. Se negativo informar quando deverá ser aprovado juntamente com qual será o seu conteúdo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de fevereiro de 2020

Julio Antonio Mariano

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2020 - 12:37 2047/2020